[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_10.05.2017г._________                                                                                 № 54
ст. Копанская
  Об организации и осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Копанского сельского поселения  Ейского района, в период купального сезона 2017 года

В целях реализации пункта 24 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления главы администрации Краснодарского края от 30 июня 2006 года №536 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Краснодарском крае и правил пользования водными объектами в Краснодарском крае для плавания на маломерных судах» и обеспечения безопасности людей, предупреждения их гибели и чрезвычайных ситуаций на водных объектах в административных границах Копанского сельского поселения Ейского района в 2017 году п о с т а н о в л я ю:

1. Председателям ТОС проинформировать жителей о местах, запрещенных и опасных для купания согласно п. 4, 5 организовать информирование население при получении штормовых предупреждений от администрации района и поселения.

2. Рекомендовать:

1) руководителям организаций, эксплуатирующим водные объекты, расположенные на территории Копанского сельского поселения Ейского района:

1.1 обеспечить выполнение требований в части обеспечения охраны жизни людей на подведомственных объектах в соответствии с постановлением главы администрации Краснодарского края от 30 июня 2006 года №536 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Краснодарском крае и правил пользования водными объектами в Краснодарском крае для плавания на маломерных судах»;

1.2 оборудовать профилактические стенды с материалами по предупреждению несчастных случаев с людьми на водных объектах и номерами телефонов вызова экстренных служб.

2) участковому уполномоченному полиции А.И. Аминарашвили:

2.1 не допускать установки палаточных городков в не оборудованных для этих целей местах в  границах Копанского сельского поселения Ейского района;

2.2 не допускать распитие спиртных напитков населением в местах отдыха на воде и купание в неустановленных местах.

3. Местами, запрещенными для купания на территории Копанского сельского поселения Ейского района  определить:

1) речку по улице  Набережной;

2) речку  «Глубокая балка»;

3) охотстанции № 1, № 2, № 3;

4) береговая полоса реки Ясени 1000 метров ниже по течению от гидротехнического сооружения (дамба №22, крестьянско-фермерского хозяйства «Амур»);

5) береговая полоса реки Ясени 1000 метров ниже по течению и 500 метров выше по течению от гидротехнического сооружения (дамба №23 ЗАО «Бланк»).

4. Местами, опасными для купания на территории Копанского сельского поселения Ейского района определить:

1) озеро Ханское;

2) озеро Дробышево;

3) озеро Дробичево;

4) озеро Гусиное;

5) озеро Гнилое;

6) озеро Кривое;

7) озеро Косолапое;

8) озеро Рогозянов;

9) озеро Пяточек;

10) озеро Глубокое;

11) Курчанский лиман;

12) Чертовский лиман;

13) Кущеватый лиман;

14) Албашинский лиман;

15) Долгий лиман;;

16) Кругленький лиман;

17) Шайковский лиман;

18) Волчий лиман;

19) Ханские озера;

20) Челбасское гирло.

5. Специалисту, уполномоченному на решение задач в области ГО и ЧС  Копанского сельского поселения Ейского района О.В. Белодедовой  выставить знаки безопасности, запрещающие купание в местах, запрещенных для купания на береговой полосе вдоль водных объектов.

6. Начальнику общего отдела администрации Копанского сельского поселения  Ейского района  Л.В. Скляренко разместить на официальном сайте администрации Копанского сельского поселения Ейского района в сети Интернет.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления    оставляю за собой.

8. Постановление  вступает в силу со дня его  подписания.
Глава Копанского сельского поселения

Ейского района

[image: image1.jpg]

  И.Н. Диденко